in Aegypto Tyrsi, Leuci, Callinici.

Rursum commemorantur ian. 18, 20, 25, 27, 30, 31. Constantinopoli S. Thyrsi cum utroque socio sacrum erat μαρτυρεῖον πλησίον Ἐλενιαῶν <sup>3</sup>.

3. CRISONI] Lege Cosconi, de quo cum Zenone et Melanippo heri obiter dictum est et paulo fusius agetur die 19 ian. Scribendum est:

<alio loco> Cosconi Zenonis Melanippi.

11. IN ORIENTE] Dictio iam occurrit ian. 1, n. 36, ian. 4, n. 10. Qua ratione laterculo depositio Ambacum prophetae annectenda sit, suo loco ad n. 22 inquirendum erit.

12. CORNELI] Nomen sancti non est sed viae. Via enim Cornelia quiescebat S. Abacuc martyr, infra, n. 22.

13. CAELESTI] Neque hoc sancti nomen est, sed coemeterii, quamquam nulla martyrum in coemeterio Callisti iacentium hodie commemoratio fit. Die autem 16, n. 12, socii S. Abacuc seu Ambacum in codicibus nostris coniecti videntur cum via Appia et coemeterio Callisti. Erroris quandam anticipationem hodie habemus.

15. CETERORUM] Turpe mendum librarii qui laterculum contraxit et nomina martyrum esse n. 12, 13 sibi persuasit.

16. ANTIOCHIA] Iteratur laterculus Liceri immo Glyceri, de quo ian. 14, n. 1.

Antiochia Glyceri diaconi.

<sup>1</sup> BHG. 1845; BHL. 8277-8281. — <sup>2</sup> BHG. 514, 1854, 1846; Les martyrs d'Égypte, p. 114-Novembris Tomus II, 2.

116. — <sup>3</sup> Synax. Eccl. CP., pp. 307, 893, 905.

20. ALIBI] *Lege mox notanda ad n. 22.*

22. AMBACU] *Al. Abacuc, Graecis nomen prophetae est Ἀμβακούμ et etiam Ἀβακούκ, ita quoque latinis qui vulgo Habacuc vel Abacuc dicunt, rarius Ambacum, ut est apud Prudentium:*

Cernit forte procul dapes inemptas  
quas messoribus Ambacum propheta  
agresti bonus exhibebat arte <sup>1</sup>.

*Alterutra scribendi ratione designatur cognominis romanus, qui hodie per πρόληψιν in fastos receptus est, quod laterculos dierum 16 et 20 ian. inspicienti manifestum erit. Ordine rerum et vocabulorum iam perturbato, imperito librario visus est Ambacum ille non martyr sed propheta esse, nec tamen Antiochenus, ut contextus<sup>2</sup> ferebat; quapropter eum a libi quievisse scripsit. Quod alius ceteris doctior emendandum censuit, addiditque in margine in Oriente, quae deinde assumpta sunt, non tamen suo loco. Quibus omnibus remotis scribatur oportet:*

**via Cornelia Ambacum.**

<sup>1</sup> *Cathem.* IV, 58-60. — <sup>2</sup> Vide lectionem codicis E. — <sup>3</sup> QUENTIN, *Les martyrologes histori-*

*De hac lectione restituenda veteres non cogitasse nemo mirabitur, ac proinde commemorationem Abacuc prophetae in omnia martyrologia, Romano non excepto, transisse. Quod ei Micheas inde a Floro Lugdunensi adiunctus sit, causam habet inventionem reliquiarum utriusque sub Arcadio, ut est in chronico <sup>3</sup>.*